
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00682962- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Área Económica Financiera, referido al pedido de convalidar las erogaciones realizadas producto
de la actividad cotidiana de la facultad en Septiembre de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que en IF-2024-00963153-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo, aconseja hacer lugar a lo solicitado e
informa que los mismos forman parte de la actividad propia de nuestra institución.

Que dichas erogaciones han sido autorizadas oportunamente.

Que conforme a la solicitud corresponde convalidar las erogaciones detalladas en IF-2024-00943807-UNC-
AEF#FCS.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar las erogaciones realizadas en Septiembre de 2024, de acuerdo al IF-2024-00943807-
UNC-AEF#FCS, que como anexo forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.

 

 

 







Egresos Septiembre 2024 - Gastos para Convalidar. FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria. 


Doc nro y año Cont nro y año Beneficiario Descripción Partida Importe bruto


0001: Sin Grupo Presupuestario


Gastos Generales


43OP:517/2024 43EX:682962-E-09/2024 DIGITAL SOLUCIONES 
INFORMATICAS S.R.L.


REPARACION IMPRESORA BROTHER 7460DN. NO-2024-00665552-
UNC-SAD#FCS. Factura B: 4-5062 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.3.0000.1.21.3.4 $125.000,00


43OP:529/2024 43EX:682962-E-09/2024 HIPEC SRL Articulos de Limpieza. UNC - FCS. NO-2024-00630267-UNC-ASG#FCS / 
IF-2024-00740709-UNC-AEF#FCS. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.1.0000.1.21.3.4 $58.877,11


43OP:564/2024 43EX:682962-E-09/2024 G&A ASCENSORES S.R.L.
Mantenimiento elevadores edificio preexistente y nuevo. Agosto 2024 
(último mes de cobertura, a partir del mes 09 cambio de empresa). Fact N° 
6/497


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.3.0000.1.21.3.4 $124.017,00


43OP:565/2024 43EX:682962-E-09/2024 MOYANO NELSON ERNESTO "18 hojas A3 color / 16 A4 color (2-8) + 35 hojas A3 color / 39 A4 color / 6 
plastificados A4 / 1 cinta de embalaje 2/9/2024" A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $12.584,00


43OP:566/2024 43EX:682962-E-09/2024 BERARDO S.A.S. S. A. S.


"Monitoreo alarma 24 hs.GPRS -
  PERIODO SEPTIEMBRE 2024 + AULAS NUEVAS - Monitoreo alarma 24 
hs.GPRS - PERIODO
  SEPTIEMBRE 2024". unc - fcs.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4 $30.400,00


43OP:567/2024 43EX:682962-E-09/2024
SAN CRISTOBAL SOCIEDAD 
MUTUAL DE SEGUROS 
GENERALES


Póliza 01-03-07-30220698. FCS. Septiembre/24 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.4.0000.1.21.3.4 $150.921,00


43OP:568/2024 43EX:682962-E-09/2024 Olariaga Analía Vanesa Productos de panadería. IPSIS-Jornadas de Sociología-General-Muestra 
Carreras. Fact 1-47/8/9/50


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4; R.
0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $148.700,00


43OP:569/2024 43EX:682962-E-09/2024 BENEFICIO S A COMPAÑIA 
DE SEGUROS Pago poliza Beneficio Seguros. 718124. Septiembre 2024 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.4.0000.1.21.3.4 $65.731,44


43OP:570/2024 43EX:682962-E-09/2024 Busso Emiliano
Servicio de desgrabación - Sesiones
  del Honorable Consejo Directivo FCS.
  Período Julio y Agosto / 24. FC:2-16


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $104.000,00


43OP:572/2024 43EX:682962-E-09/2024 TELECOM ARGENTINA S.A. Telefono celular Área Comunicación. Agosto 2024. FB: B6518-15020511 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.1.4.0000.1.21.3.4 $36.244,64


43OP:574/2024 43EX:682962-E-09/2024 CAMARA ARGENTINA DEL 
LIBRO


"ISBN (INC.CATALOG.72 HS.) ISBN
  TRÁMITES 1039043 y 1039060
  Facultad de Ciencias Sociales - UNC. Factura C: 20/22727"


A.0001.043.004.000.12.50.30.00.02.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $31.600,00


43OP:578/2024 43EX:682962-E-09/2024 INTERBANKING S.A. Abono Interbanking Agosto 2024. Cta. Cte BNA 21319020/66. FB:00010-
00399023 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $83.344,80







43OP:581/2024 43EX:682962-E-09/2024 AURELIO MARTIN OSCAR 7 Almuerzos por concursos. Periodo 27/08 al 09/09. Fact 901/85 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $42.000,00


43OP:583/2024 43EX:682962-E-09/2024 SCHWERKOLT GUNTHER


Diseño Cuadernos de Coyunturas, dossier "Lo que está en Juego" 1 
entrega y adaptaciones. Dossier La fragilidad de los cuerpos 1entrega y 10 
adaptaciones para redes sociales y página web.FC:3-68. NO-2024-
00736086-UNC-SI#FCS. NO-2024-00740211-UNC-SAD#FCS


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.6.0000.1.21.3.4 $250.000,00


43OP:584/2024 43EX:682962-E-09/2024 GIRE S.A. Comisión Pago Electrónico GIRE. Ingresos procesados en 43OR:17/2024


A.0001.043.002.000.12.50.20.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.001.000.12.50.01.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4


$7.223,70


43OP:585/2024 43EX:682962-E-09/2024 BANCO ROELA SA Comisión Pago Electrónico. Banco Roela. SIRO. Planillas procesadas en 
43OR:17/2024


A.0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.002.000.12.50.20.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.001.000.12.50.01.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4


$14.389,55


43OP:586/2024 43EX:682962-E-09/2024 JOSE FREIBERG S.A.C.I.
Articulos de librería, 36 marcadores de pizarra y 24 resaltadores de varios 
colores. Fact 44/3643. Proceso de cotización s/ IF-2024-00713272-UNC-
AEF#FCS.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $56.687,39


43OP:587/2024 43EX:682962-E-09/2024 Cooperativa de Trabajo La 
Carpa Limitada


Por servicios de limpieza prestados en Facultad de Ciencias Sociales. 
Refuerzo días 08/08/2024 y 09/08/2024. Fac B: 2/1997 + Por servicios de 
aseo y mantenimiento prestados en Facultad de Ciencias Sociales - 
AGOSTO - Fac B: 1/1996


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.3.3.5.0000.1.21.3.4 $761.090,00


43OP:589/2024 43EX:682962-E-09/2024 JUAN PABLO PELATIA Servicio de reparación de PC - Oficialía. Fact N° 3/508. Solicitado por NO-
2024-00739074-UNC-SAD#FCS. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.3.0000.1.21.3.4 $20.000,00


43OP:590/2024 43EX:682962-E-09/2024 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA Comisión transferencia de montos Nacion 24 a Trajeta Corporativa BNA A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $10.890,00


43OP:591/2024 43EX:682962-E-09/2024 CAMISASA SA Base Asta Bandera. Septiembre 2024. IF-2024-00769000-UNC-AEF#FCS. 
Fac B: 2/5376 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.4.3.7.0000.1.22.3.4 $78.000,00


43OP:592/2024 43EX:682962-E-09/2024 TAPIA GLADYS VIVIANA
PRIVE 207 cerradura de seguridad + COPIA llave DOBLE PALETA.+ 
ESTAÑOLIN 40 % BLISTER 1.5MTS + COPIA llave DOBLE PALETA. 
Septiembre. NO-2024-00775128-UNC-ASG#FCS - UNC. Fac C: 2/12251


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.7.9.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.7.1.0000.1.21.3.4


$54.171,00


43OP:594/2024 43EX:682962-E-09/2024 HIPEC SRL
Artículos de limpieza/higiene solicitados por MySG s/ NO-2024-00719459-
UNC-ASG#FCS. Proceso de cotización s/ IF-2024-00738717-UNC-
AEF#FCS.Fact 8/8067.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.1.0000.1.21.3.4 $44.949,23


43OP:596/2024 43EX:682962-E-09/2024 ICONOS S.R.L. Esmerilado. Solicitado por Pro Secretaría de Comunicación. Septiembre. 
UNC - FCS. Fac B: 1/4001 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $32.500,00


43OP:597/2024 43EX:682962-E-09/2024 COMERCIAL SUMA S.R.L
Artículos de librería, 12 cintas, 48 bolígrafos (negros y azules) y 100 folios. 
Fact 22/102848. Proceso de cotización s/ IF-2024-00713272-UNC-
AEF#FCS.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $27.594,07







43OP:598/2024 43EX:682962-E-09/2024 MAENZA NATALIA ANDREA
MM Papelería y Limpieza. Papel Higiénico. Solicitado por NO-2024-
00719459-UNC-ASG#FCS. Proceso de Cotización s/ IF-2024-00738717-
UNC-AEF#FCS. Fac C: 1/641


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.1.0000.1.21.3.4 $138.750,00


43OP:599/2024 43EX:682962-E-09/2024 LONGONI FABIO DAMIAN Servicio de Armado de atril para evento. Septiembre. Solicitado por NO-
2024-00775074-UNC-ASG#FCS. Fact N° 1/48. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.4.3.7.0000.1.22.3.4 $215.000,00


43OP:600/2024 43EX:682962-E-09/2024 PRO AUDIO CENTER S.A.


Zamplin. Material didáctico de audio solicitado por NO-2024-00694011-
UNC-ASG#FCS y NO-2024-00713530-UNC-ASG#FCS. Proceso de 
cotización s/ IF-2024-00760771-UNC-AEF#FCS y IF-2024-00760819-
UNC-AEF#FCS. Fact 0018 -00006117.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.9.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.3.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.4.3.5.0000.1.22.3.4


$579.810,57


43OP:601/2024 43EX:682962-E-09/2024 ZAMBONI MAXIMILIANO 
PABLO


s/NO-2024-00774961-UNC-ASG#FCS. Carga de refrigerante en aire
  acondicionado edificio nuevo. Fact 4/156 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.3.0000.1.21.3.4 $170.000,00


43OP:603/2024 43EX:682962-E-09/2024 JUAN PABLO PELATIA


Accesorios de informática solicitados s/ NO-2024-00751834-UNC-
SAE#FCS - NO-2024-00734221-UNC-SI#FCS - NO-2024-00734423-UNC-
SAD#FCS - NO-2024-00775051-UNC-SAD#FCS. Proceso de cotización s/ 
  IF-2024-00792461-UNC-AEF#FCS. Fact N° 3/512


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $253.000,00


43OP:604/2024 43EX:682962-E-09/2024 CHACARELLI ROSA LUCIA
Vasos térmicos 180*100 y vasos blancos 180*100, descartables 
solicitados por área de MySG s/ NO-2024-00758680-UNC-ASG#FCS y 
NO-2024-00770263-UNC-ASG#FCS. Fact 3/1584


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.5.9.0000.1.21.3.4 $129.600,00


43OP:606/2024 43EX:682962-E-09/2024 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA Gastos Bancarios por transferencia fondos Tarjeta Corporativa BNA A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $3.630,00


43RE:10/2024 43EX:682962-E-09/2024 AGUILERA IVONE
Traslado ida y vuelta en taxi al edificio de calle Artigas de la Secretaría de 
Gestión Institucional en el marco de la reunión por presupuesto. Tickets N° 
24173/242.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4 $5.910,00


43RE:11/2024 43EX:682962-E-09/2024 DOMINGUEZ ALEJANDRA IMPRESIONES A2 120 GR COLOR - ICONOS. Factura B: 1/4023. FCS - 
UNC A.0001.043.004.000.12.50.30.00.02.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $30.358,90


IPSIS


43OP:568/2024 43EX:682962-E-09/2024 Olariaga Analía Vanesa Productos de panadería. IPSIS-Jornadas de Sociología-General-Muestra 
Carreras. Fact 1-47/8/9/50 A.0001.043.004.000.12.50.30.00.04.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $19.600,00


Jornadas de Sociología


43OP:514/2024 43EX:682962-E-09/2024 CADIA ANA LAURA
Asesoramiento para fichaje de documentación sobre historia de la 
sociología en Córdoba. Material de uso en las I JS. UNC - FCS. Factura C: 
1/5


A.0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.3.4.9.0000.1.21.3.4  $100.000,00


43OP:524/2024 43EX:682962-E-09/2024 SCHWERKOLT GUNTHER


Desarrollo, diseño, programación y actualización de contenido de página 
web www.jornadasdesociologia.sociales.unc.edu.ar. I Jornadas de 
Sociología. La sociedad en disputa. Luchas, horizontes y desafíos de la 
sociología. Fact N° 3/67.


A.0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.3.4.6.0000.1.21.3.4  $250.000,00


43OP:525/2024 43EX:682962-E-09/2024 MAENZA NATALIA ANDREA Articulos de Limpieza. UNC - FCS. NO-2024-00630267-UNC-ASG#FCS / 
IF-2024-00740709-UNC-AEF#FCS. Factura C: 1/623 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.1.0000.1.21.3.4  $73.930,00







43OP:568/2024 43EX:682962-E-09/2024 Olariaga Analía Vanesa Productos de panadería. IPSIS-Jornadas de Sociología-General-Muestra 
Carreras. Fact 1-47/8/9/50 A.0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $21.600,00


43RE:8/2024 43EX:682962-E-09/2024 servetto, silvia maria


Reintegro gastos Jornada de Sociología aprobado por NO-2024-
00678005-UNC-SAD#FCS y solicitado por NO-2024-00632036-UNC-
DCSCP#FCS. Artículos de librería y alimentos. Fact N° 29-33160 y 8-
37082


A.0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.2.9.2.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $171.920,33


43RE:9/2024 43EX:682962-E-09/2024 SPINUZZA Nahuel Omar
Reintegro gastos Jornada de Sociología aprobado por NO-2024-
00678005-UNC-SAD#FCS y solicitado por NO-2024-00632036-UNC-
DCSCP#FCS. Sobres e impresiones. Fact N° 4/4087-8.


A.0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.3.5.3.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $7.450,00


Muestra de Carreras


43OP:528/2024 43EX:682962-E-09/2024 PINTO Cristina del Socorro
18 DOCENAS DE EMPANADAS PARA LA MUESTRA DE CARRERAS. 
SOLICITADO POR NO-2024- 00625062-UNC - FCS. Proceso de 
cotización s/ IF-2024-00648242-UNC-AEF#FCS. Factura C: 3/412


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $121.500,00


43OP:563/2024 43EX:682962-E-09/2024 GRAZIATI MARIANA 50% remeras SAE. 10 unidades para la Muestra de carreras. FCS s/NO-
2024-00649981-UNC-SAD#FCS. Fact 3/81. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $118.750,00


43OP:568/2024 43EX:682962-E-09/2024 Olariaga Analía Vanesa Productos de panadería. IPSIS-Jornadas de Sociología-General-Muestra 
Carreras. Fact 1-47/8/9/50 R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $14.580,00


JIS (Jornadas Investigar en Sociales)


43OP:573/2024 43EX:633235-E-JIS 24/2024 PASSERINI VIAJES S.R.L. Pasajes. COSTA, FLAVIA GISELA - DNI 22061014. Sec. Investigación. 
FB:12-1029 A.0001.043.000.000.11.50.40.00.01.00.3.7.1.0000.1.21.3.4 $394.623,00


Total Egresos Septiembre 2024. Sin Grupo Presupuestario.  $1.098.077,00


1021: Refuerzo a Facultades de Reciente Creación


Gastos Generales


43OP:565/2024 43EX:682962-E-09/2024 MOYANO NELSON ERNESTO "18 hojas A3 color / 16 A4 color (2-8) + 35 hojas A3 color / 39 A4 color / 6 
plastificados A4 / 1 cinta de embalaje 2/9/2024" A.1021.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $39.300,00


Muestra de Carreras


43OP:516/2024 43EX:682962-E-09/2024 ICONOS S.R.L.


Impresión calidad UV vinilo 3 mts de ancho x 2,5 mts de alto C/U 5 mts de 
ancho x 2,5 mts de alto Traslado e instalación. NO-2024-00626763-UNC-
SAD#FCS - NO-2024-00625062-UNC-SAE#FCS. UNC - FCS. Factura B: 
1/3947


A.1021.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $404.290,00


43OP:568/2024 43EX:682962-E-09/2024 Olariaga Analía Vanesa Productos de panadería. IPSIS-Jornadas de Sociología-General-Muestra 
Carreras. Fact 1-47/8/9/50 A.1021.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $16.620,00


Total Egresos Septiembre 2024. Refuerzo a Facultades de Reciente Creación.  $460.210,00


Egresos Septiembre 2024 - Profoin (1013). FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria           


43OP:562/2024 43EX:268697-E-PROFOIN7/A3/2024 MICAELA MULLER
Servicios profesionales como diseñadora gráfica, asistencia en tareas de 
comunicación - Prosecretaría de Comunicación de la Facultad de Ciencias 
Sociales s/ NO- 2024-00705258-UNC-SAD#FCS. Agosto


A.1013.043.000.000.12.50.60.00.03.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $102.050,00


Total Egresos Septiembre 2024. Profoin  $102.050,00


$1.660.337,00







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado para Convalidar - Egresos Septiembre


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2024-00943807-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Directora de Area

		Numero_3: IF-2024-00943807-UNC-AEF#FCS

		numero_documento: IF-2024-00943807-UNC-AEF#FCS

		fecha: Martes 19 de Noviembre de 2024

				2024-11-19T10:44:49-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00943807-UNC-AEF#FCS

		Numero_1: IF-2024-00943807-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2024-11-19T10:44:55-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 28 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-743-E-UNC-DEC#FCS
		2024-11-28T11:56:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Tomaino
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-28T12:44:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-28T12:44:24-0300
	GDE UNC




